

Valstybinės reikšmės magistralinio kelio A13 Klaipėda–Liepoja ruožo nuo 12,10 iki 19,20 km
rekonstravimo specialiojo plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas
(teritorijų planavimo dokumento pavadinimas)

Klaipėdos rajono savivaldybė, Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai, 2015 m. rugpjūčio 12 d., 17.00 val.
(vieta, data, tikslus laikas – valanda)

**VALSTYBINĖS REIKŠMĖS MAGISTRALINIO KELIO A13 KLAIPĖDA–LIEPOJA RUOŽO NUO
12,10 IKI 19,20 KM REKONSTRAVIMO SPECIALIOJO PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ
APLINKAI VERTINIMO (SPAV) ATASKAITOS VIEŠO SUPAŽINDINIMO
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

Susirinkimo pirmininkas: Arvydas Domatas (UAB „Kelprojektas“, Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus vadovas)

Susirinkimo sekretorė: Ramunė Venclovaitė (UAB „Kelprojektas“, aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus aplinkos apsaugos specialistė)

Pranešėjas: Darius Šaliūnas (UAB „Kelprojektas“, Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus grupės vadovas)

Dalyviai: Susirinkime dalyvavusių užsiregistravusių dalyvių sąrašas pateikiamas prieduose.

Visuomenės supažindinimo su protokolu tvarka, terminai: protokolą parengtas LR įstatymų nustatyta tvarka per 3 darbo dienas po viešo susirinkimo dienos. Su protokolu galima susipažinti pas plano rengėją (UAB „Kelprojektas“), UAB „Kelprojektas“ tinklalapyje www.kelprojektas.lt bei Klaipėdos rajono savivaldybės administracijoje.

Susirinkimo pirmininkas UAB „Kelprojektas“ Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus vadovas Arvydas Domatas pristatė susirinkimo eigą (darbotvarkę). Dalyviai buvo informuoti, kad susirinkimo metu naudojamos garso įrašymo priemonės (diktofonai), susirinkimo dalyvių kalbos yra protokoluojamos.

Pranešėjas UAB „Kelprojektas“ Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus grupės vadovas **Darius Šaliūnas** informavo, kad visuomenės informavimas, taip pat ir šis viešas pristatymas, vykdomas vadovaujantis LR aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. D1-455 „Dėl visuomenės dalyvavimo planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo procedūrose bei vertinimo subjektų ir Europos Sąjungos valstybių narių informavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir nurodė, kur buvo skelbiama apie parengtą SPAV ataskaitą ir viešo susirinkimo laiką. Darius Šaliūnas taip pat priminė, kad su parengta SPAV ataskaita buvo galima susipažinti Klaipėdos rajono savivaldybės administracijoje, pas planuojamos ūkinės veiklos (PŪV) organizatorių Lietuvos automobilių kelių direkcijoje prie Susisiekimo ministerijos, pas PŪV SPAV rengėją UAB „Kelprojektas“ Kaune, bei specialiojo plano rengėją Klaipėdos padalinyje, taip pat ataskaita buvo patalpinta rengėjo (UAB „Kelprojektas“) internetiniame tinklalapyje: www.kelprojektas.lt nuo 2015 m. liepos 14 d. Susirinkimo metu buvo galima susipažinti su SPAV ataskaitos rašytine versija, grafinėmis schemomis, brėžiniais. Pranešėjas informavo, kad pasiūlymus dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo galima buvo teikti iki šio viešo susirinkimo, susirinkimo metu ir iki šio susirinkimo pabaigos. Visi raštu pateikti pasiūlymai bus įvertinami, ir į juos atsakoma raštu, išsiunčiant nurodytu adresu.

Viešo supažindinimo metu buvo pristatyta parengta Valstybinės reikšmės magistralinio kelio A13 Klaipėda–Liepoja ruožo nuo 12,10 iki 19,20 km rekonstravimo specialiojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) ataskaita, supažindinama su specialiojo plano rengimo tikslu, esama situacija, svarstomomis alternatyvomis, jų privalumais ir trūkumais, sprendiniais. Supažindinama su SPAV ataskaitoje išnagrinėtomis pasekmėmis aplinkai, taip pat biologinei

įvairovei, visuomenei ir jos sveikatai, gyvūnijai, augalijai, dirvožemiui, vandeniui, orui, klimatui, materialiniam turtui, kultūros paveldui, kraštovaizdžiui ir šių veiksmų tarpusavio sąveikai. Taip pat priemonės plano įgyvendinimo reikšmingoms neigiamoms pasekmėms aplinkai išvengti, sumažinti ar kompensuoti.

Susirinkimo metu gautas vienas visuomenės pasiūlymas.

KLAUSIMAI IR DISKUSIJOS:

Žibutė Lidžuvienė: Dėl SPAV ataskaitos pastabų neturėjo, tačiau pasiteiravo kas turėtų įgyvendinti prašyme (pasiūlyme) išdėstytas infrastruktūros vystymo galimybes.

Vladimiras Davydenko: Atsakė, kad valstybinės reikšmės kelių rekonstravimas organizuojamas Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos, vietinės reikšmės kelių rekonstravimas organizuojamas savivaldybių.

Darius Šaliūnas: paminėjo, kad į gautą pasiūlymą, įvertinus planuojamos ūkinės veiklos organizatoriui, bus atsakyta raštu.

Toliau vyko diskusija apie pateikto prašymo pasiūlymų įgyvendinimo galimybes:

- 1) Dėl dviejų lygių sankryžos Normantų kaime įrengimo;
- 2) Dėl jungiamojo kelio (dešinėje pusėje) nuo krašto kelio Nr. 168 Klaipėda-Kretinga, įrengimo, panaudojant esamą vietinės reikšmės kelią KL1031 ir įrengiant pervažį (tiltą) po geležinkeliu;
- 3) Dėl geležinkelio gatvės tęsinio šalia geležinkelio bėgių tiesiant po tiltu dviejų lygių sankirtoje iki vietinės reikšmės kelio KL1031 suprojektavimo ir įrengimo;
- 4) Dėl išvažiavimo iš sklypų kelio, kuriuo naudojantis nebūtų pablogintos dabartinės sąlygos projektavimo ir įrengimo.

Susirinkimo pirmininkas:



Arvydas Domatas

Susirinkimo sekretorė:



Ramunė Venclovaitė

Pasirašymo data: 2015.08.14